Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

               04.03.2025  № 236-О

г.Нефтеюганск

 О создании условий, в том числе организации питания и перерывов для проведения

необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в пунктах проведения экзаменов

на территории Нефтеюганского района в 2025 году

          На основании приказа Департамента образования и науки Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 18.02.2025 № 10-П-286 «О создании

условий, в том числе организации питания и перерывов для проведения

необходимых лечебных и профилактических мероприятий для лиц с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2025 году», в целях обеспечения создания условий проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее – ГИА-9) для лиц с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в пунктах проведения экзаменов на

территории Нефтеюганского района в 2025 году, п р и к а з ы в а ю :

  1. Специалисту-эксперту отдела общего образования (Лозовая А.В.),

курирующему подготовку и проведение ГИА-9 на территории Нефтеюганского

района обеспечить контроль наличия созданных условий для участников с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования общеобразовательными организациями,

определенных пунктами проведения экзаменов ГИА-9 в 2025 году на территории

Нефтеюганского района, с учетом Порядка, утвержденного пунктом 1 приказа

Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа –

Югры от 18.02.2025 № 10-П-286.

 2. Лицу, ответственному за формирование и ведение на муниципальном

уровне РИС ГИА-9 (Усманова Р.Р.) обеспечить выверку с общеобразовательными

организациями и пунктами проведения экзаменов ГИА-9 участников с ОВЗ и

инвалидностью на этапе планирования учащихся на экзамен и назначении

аудиторий.

 3. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных

пунктами проведения экзаменов (далее – ППЭ) ГИА-9 в 2025 году и имеющих на

ППЭ участников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,

инвалидов (Иванова Л.А., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Коновалова Л.В.,

Окмянская А.В.) создать условия, в том числе организации питания и перерывов для

проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом

1 приказа Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры от 18.02.2025 № 10-П-286, с учетом распределения учащихся на

экзамены.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Шаль

О.В., Иванова Л.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Абрамова

И.А., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская

А.В., Жердев М.В.):

4.1. Довести Порядок, утвержденный пунктом 1 приказа Департамента

образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от

18.02.2025 № 10-П-286 до сведения обучающихся, относящихся к категории

участников ГИА с ограниченными возможностями здоровья, их родителей

(законных представителей).

4.2. Информировать муниципального координатора ГИА-9 в установленные

сроки об изменении состава участников ГИА-9 с ОВЗ и инвалидностью.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Антоненко Н.А.

Директор департамента

                            А.Н.Кривуля

	О создании условий, в том числе организации питания и перерывов для проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц
	с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов
	при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в пунктах проведения экзаменов
	на территории Нефтеюганского района в 2025 году